
   

 

 
 

 

 

 

Señor 

JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE ROLDANILLO    

E.                    S.                       D. 
 
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:    REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE 

BANCOLOMBIA S.A.      
DEMANDADO:  MAURICIO VELEZ MONTES 
RADICACIÓN:       2019-223 
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de febrero 15 del 2022.  

  

 Obligación PAGARE No. 7320085486 $ 24.185.583,36  
   

 
Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso.  

 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 

 

 
 
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
JA 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.covinoc.com
COVINOC S.A. – NIT 860.028.462-1 • BOGOTÁ: 

Bogotá D.C, 18 enero 2022

PQR 138365

Señor(a):
Atn. Ricardo Henao Riascos
auxjuridico6@mejiayasociadosabogados.com
Calí

ASUNTO: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO
Mauricio Vélez Montes CEDULA CIUDADANIA 9763925
PAGARES No. 7320085486

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de 
P.C., modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el 
JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE ROLDANILLO VALLE.

Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, 
intereses de mora y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del 
02/11/2016 y sentencia del 03/11/2021.

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para 
cada período y establecida en el mandamiento de pago.

Cordialmente, 

Sandra Valero Sierra
18/02/2022 16:15:35

Directora De Operaciones

Elaboró: Ingrid Lorena Gutierrez Santiago



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
08/03/2019 31/03/2019 29.06% 29.06% 24 14,071,944.00 238,036.08 238,036.08 

01/04/2019 30/04/2019 28.98% 28.98% 30 14,071,944.00 297,439.27 535,475.35 

01/05/2019 31/05/2019 29.01% 29.01% 31 14,071,944.00 307,745.49 843,220.84 

01/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 30 14,071,944.00 297,164.54 1,140,385.38 

01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31 14,071,944.00 306,893.22 1,447,278.60 

01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31 14,071,944.00 307,461.46 1,754,740.06 

01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30 14,071,944.00 297,439.27 2,052,179.33 

01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31 14,071,944.00 304,333.15 2,356,512.48 

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30 14,071,944.00 293,495.81 2,650,008.29 

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31 14,071,944.00 301,673.06 2,951,681.34 

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31 14,071,944.00 299,674.50 3,251,355.85 

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29 14,071,944.00 283,969.55 3,535,325.39 

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31 14,071,944.00 302,243.52 3,837,568.91 

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30 14,071,944.00 288,802.95 4,126,371.86 

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31 14,071,944.00 291,362.72 4,417,734.59 

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30 14,071,944.00 280,850.51 4,698,585.10 

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31 14,071,944.00 290,308.11 4,988,893.21 

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 14,071,944.00 292,799.49 5,281,692.70 

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 14,071,944.00 284,092.90 5,565,785.60 

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 14,071,944.00 289,924.41 5,855,710.01 

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 14,071,944.00 276,948.80 6,132,658.81 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 14,071,944.00 280,778.84 6,413,437.66 

01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 14,071,944.00 278,748.69 6,692,186.35 

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 14,071,944.00 254,408.18 6,946,594.53 

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 14,071,944.00 280,102.47 7,226,697.00 

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 14,071,944.00 269,577.62 7,496,274.62 

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 14,071,944.00 277,296.69 7,773,571.31 

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 14,071,944.00 268,173.24 8,041,744.55 

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 14,071,944.00 276,715.44 8,318,460.00 

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 14,071,944.00 277,587.22 8,596,047.21 

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 14,071,944.00 267,892.18 8,863,939.39 

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 14,071,944.00 275,261.22 9,139,200.61 

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 14,071,944.00 269,016.06 9,408,216.67 

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 14,071,944.00 280,778.84 9,688,995.51 

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 14,071,944.00 283,673.70 9,972,669.22 

01/02/2022 15/02/2022 27.45% 27.45% 15 14,071,944.00 140,970.15 10,113,639.36 

14,071,944.00 10,113,639.36 

Fecha Saldo 15/02/22

JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE ROLDANILLO VALLE
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 7320085486

PROCESO DE REINTEGRA 23 CONTRA:
MAURICIO VELEZ MONTES  CC.97.639.25

TOTAL

VALOR EN PESOS



Elaboró: Yudy Mora

Intereses de Mora 10,113,639.36
TOTAL 24,185,583.36

CONCEPTO PESOS
Capital 14,071,944.00


